РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2018                                           с.Новопокровка                                       №08-П

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Новопокровского сельсовета Иланского района от 29.12.2012 № 66-П «Об утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Новопокровского сельсовета»

На основании статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», на основании пункта статьи 8, 21 Устава  Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Внести следующие изменения и дополнения в Постановление Администрации Новопокровского сельсовета Иланского района от 29.12.2012 № 66-П «Об утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Новопокровского сельсовета»:
0. Абзац 5 п.7 Порядка изложить в новой редакции:
«-выделить не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих   таких инвалидов и (или) детей- инвалидов, имеющих опознавательные знаки «Инвалид». Выделенные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.».
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
      3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Новопокровский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета Иланского района.

       Глава сельсовета                                                                              Л.И.Балычева